DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
  Capinzal do Norte-MA, Segunda-Feira, 12 de Setembro de 2022. Ano V - Nº 077 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO..................01

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCESSO.
Referencia:
Processo Administrativo nº 260706/2022
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 008/2022 – SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
OBJETO: Contratação de empresa para  o futuro e eventual
fornecimento de bombeador, canos, disjuntores, registros,
quadros de comando e outros para a manutenção de poços
artesianos para as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
DO NORTE/MA, através da Secretaria Municipal
de Administração, vem através desta comunicar a
ANULAÇÃO do Processo Administrativo nº 260706/2022
que resultou na PREGÃO PRESENCIAL: Nº 008/2022 –
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, objetivando
o futuro e eventual fornecimento de bombeador, canos,
disjuntores, registros, quadros de comando e outros para
a manutenção de poços artesianos para as necessidades
da Secretaria Municipal de Administração, pelos motivos
abaixo citados;
CONSIDERANDO que a Administração pode revogar ou
anular seus atos.
CONSIDERANDO também que a anulação do processo
não trará prejuízo a nenhuma empresa tem em vista que
o processo ainda não houve sessão, nem homologação e
também não trará prejuízos ao Município;
CONSIDERANDO a conveniência a oportunidade, a
economia, a legalidade, a impessoalidade, eficiência.
RESOLVE, anular o procedimento licitatório acima
especificado.

Capinzal do Norte (MA) em 09 de setembro de 2022.
LIDIANE PEREIRA DA SILVA

Secretária de Finanças e Planejamento

  1